CÂMARA MUNICIPAL DE BARRIRI

INDICAÇÃO Nº ó é /9 O f

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA a colocação de

semáforo de pedestres, nos três semáforos existentes em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação nos foi solicitada pelo CONSEG e tem como objetivo dar

mais segurança aos pedestres, evitando atropelamentos, pois atualmente os semáforos estão

em desacordo com as normas que versam sobre a para passagem segura de pedestres.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2021.

Airton Luís Pegoraro

Vereador

Câmara Municipal
de Bariri

17 JUN. 2021

PROTOCOLO
Nº 6º